UBND TỈNH LÂM ĐỒNG
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:       /SGDĐT-TCHC
V/v tăng cường triển khai công tác
y tế trường học
	Lâm Đồng, ngày     tháng     năm 2025

Kính gửi:

     - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

     - Các đơn vị, trường học trực thuộc Sở.

Thực hiện Văn bản số 3827/UBND-YT ngày 15/4/2025 của Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh Lâm Đồng về việc tăng cường triển khai công tác y tế trường học, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố; các đơn vị, trường học trực thuộc Sở thực hiện một số công việc sau:

1. Rà soát, kiện toàn đội ngũ nhân viên y tế trường học, cử nhân viên y tế trường học tham gia đào tạo, bồi dưỡng đáp ứng yêu cầu theo quy định tại Thông tư số 28/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định phạm vi hoạt động khám bệnh, chữa bệnh và nội dung chuyên môn, nghiệp vụ của chương trình đào tạo nhân viên y tế làm việc tại y tế cơ quan, đơn vị, tổ chức mà không thành lập cơ sở khám bệnh, chữa bệnh và Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12/5/2016 của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác y tế trường học.
2. Tăng cường các biện pháp phù hợp (các nền tảng mạng xã hội) để phòng, chống bệnh tật học đường, phòng chống dịch bệnh lây nhiễm; đồng thời bảm bảo công tác dinh dưỡng học đường và an toàn thực phẩm trong năm học mới.
Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Giám đốc;

- Các phòng thuộc Sở;
- Lưu: VT.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC
Phan Đức Thái